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PEJRMBAJ'f JA E PREVEN'f][V]['f 

OBJEKTI: "RIKUALIFIKIMI I AMBJENTEVE TE IMPIANTIT

BOVILLË"

o PREVENTIVI m.1: PUNIME CJVILE

I vaska e arritjesdhe e rishperndarjes +puseta e hyrjes 

II flokulatori 

III filtrat dhe vaska e akumulimit 

IV vaska e trashjes se llumit 

V salla e makinerive 

VJ reparti i dehidratimit te llumit 

VII ambjentet e pajisjeve te furnizimit me energji elektrike dhe magazinimit 

VIII reparti kimik 

IX depo e akumulimit te ujit 

X ambjentet e manovrave dhe kontrollit dhe dhomat e sherbimit 

XI zyrat e administrates, laboratori, kaldaja dhe WC-te 

XII masat kunder zjarrit 

XIII furnizimi me uje 

XIV sistemime sheshi dhe asfaltime; rrethimi i impjantit 

XV kabine roje sigurimi me panele sanduic 

e PREVENTIV m.2: 

o PREVENTIV m.3:

e PREVENTIV m.4:

0 PREVENTIV m.5:

e PREVENTIV m.6:

PUN/ME ELEKTRJJ(E 

MONTIM PAJISJE MAKINERIE DHE ELEKTRJJ(E 

SHERBIME NE MAIUNERI 

SPOSTIM TUBA CIONI DN900mm 

SISTEMIM PUSETE DHE RRUGE 

e PREVENTIV m.7: MAKINERI DHE PAJISJE ELEKTRIKE TE REJA 

o P REVENTIV P ERMBLEDHES NDERTIMOR

e P REVENTIV TOTAL I RIKONSTR UKSIONIT



PREVENTIV nr.1 

STUDIMI DHE PROJEKTIMI PER OBJEKTTN: 
"RIKUALIFIKIMI I AMBJENTEVE TE IMPIANTIT BOVILLË" 

Nr Cmimi njesi 
analizes Pershkrimi I punimeve Njesia Sasia leke Viera leke 

1. VASKA E ARRITJES DHE E RISHPERNDARJES + PUSETA E HYRJES + STACIONI I ANALIZAVE TE UJIT
Pastrim i siperfaqeve te betoneve me paisjen tip 

m2 
an mosmatic (vaska e arritjes dhe rishperndaije) 330.00 -

Pastrim i siperfaqeve te betoneve me paisjen tip 
m2 

an mosmatic (puseta e hy1jes) 45.00 -

Lye1je me boje te siperfaqeve prej betoni te (puseta e 
m2 

2.237/a hy1jes) me boje per beton 252.00 -

Riparim i siperfaqeve qe njedhin me beton tip 
m2 

an penetron 5.00 -

Past.rim i siperfaqeve metalike te shkalles dhe 
m2 

an korimanos 195.00 -

2.401 Lye1je me boje vaji metalike te shkalles dhe korimanos m2 195.00 -

SHUMAl -

2. FLOKULATORET
4.4 Shkalle metalike me hekur 0 dhe profile ton 0.40 -

4.3 F.V konstruks met te thjeshta (kanaleta metalik) ton 5.00 -

F.V kangjella nethimi metalike me lartesi lm
ml 

2.410/a (korimano dhe shkalle) 25.00 -

2.375/a F.V dritare duralimin dyfish xham m2 14.00 -

2.395/a F.V dyer duralimin dyfish xham m2 9.00 -

F.V. tuba celiku te kat.l-II ne linja teknologjike kat.I-II

sipas K.T.Z 209-65(shih An.77)><j.>90 Dn 1 50 mm, ton 

4.104 L=540ml, te Iyer me boje teknologjike ushqimore. 27.00 -

F.V. tuba celiku te kat.I-JJ ne linja teknologjike kat.I-11

sipas K.T.Z 209-65(shih An.77)><j.>90 Dn 100 mmL=

I 8m( Per realizimin e ekstraksioneve te llumit nga ton 

Flokulatoret) Te veshur me epoxy/polietilen, te Iyer me

4.104 boje teknologjike ushqimore. 1.00 -

4.3 Konstruksione metalike te thjeshta ton 1.63 -

Pastrim i siperfaqeve te betoneve me paisjen tip 
m2 

An mosmatic 10,360 -

Lye1je me boje te siperfaqeve prej betoni me boje per 
m2 

2.237/a beton 1,670 -

Riparim i siperfaqeve qe njedhin me beton tip 
m2 

an penetron 20.00 -

Pastrim i siperfaqeve metalike te shkalles dhe 
m2 

an korirnanos 285.00 -

Lye1je me boje vaji metalike te tubacioneve 
m2 

2.401 tekonolgjike 1,400.00 -

2.401 Lye1je me boje vaji metalike te shkalles dhe korimanos m2 285.00 I -

SHUMA2 -

.. 

--

3. FILTRAT DHE VASKA E AKUMULIMJT .<:1,4.c.}1� 

�!Ii� F.V konstruks met te thjeshta (tirante e kanaletave f ( VI*".,_,·� 
ton Tc •J. �i 1I1i:. 

4.3 meta like) 1.00 -
\ O:t>,t 1tl»nca 

2.410/a F.V korimano me lartesi 65 -90cm ml 100.00 - 11,l't.GJ.A
Lyerje me boje vaji metalike te tubacioneve 

rn2 
( 

2.401 tekonolgjike 1,450.00 'I -AL'ol>I
-

_;_;;:,...,.,
PastTirn i siperfaqcve te betoneve me paisjen tip 

rn2 
An mosmatic 2,565.00 -

1 

















PREVENTIV nr.2 
STlJDIMI mm PROJEKTIMI PER OBJEKTIN: 

"RIKUALIFIKIMI I AMBJENTEVE TE IMPIANTIT
BOVILLË"

Nr Cmimi njesi 
analizcs Pcrshkrimi i punimcve Njesia Sasia lekc Viera lckc 

1. PUNTME PORTA KRYESORE E 11\'R.JES NE IMPJANT

Sistemi elektrik me elektromator monofaz 

300w, 220Y, 50Hz dhc me komandimi 
cope 

automatik i portes se hytjes me rreshqitje me 
I -

an kremalier 

Yideo-citofoni dixhitale me nje video 

komunikimi, me brave elektrike te hapjes se 
cope I 

portes dhe me kabull sinjali, komandimi dhe 

an komunikimi me gjatesi 150ml 

SHUMA 1 -

2. PlJNI�lli NDRICil\,fi RRUGOR
2,262/4 Shtrese betoni 1113 2 -

3.654/1 Tub fleksibel, Cll80 nun ml 70 -

4.142/2.15 F.V Kabel! pvc4x2.5mm2 ml 100 -

4.131/3.5 
F.Y.ne toke kabllo Cu fuqie -;-I000Y, me izolim 

ml 70 -

gome e mbulese plastmasi, te armuar, 4x I 01111112 

FY shtylla metalike te zinkuara konike ndricimi 
cope 12 -

3.An/ l sh H=3m PAICC-3

FY ndricues tip lulishte qyteti me llampe 50W 
cope 12 -

LED,230V 

FY ndricues Smart VP CL I CR M-S 250W GG 
5 

FAE 44004,me Hampe 250W ,230Y 
cope -

3.An

SHUMA2 -

3. INSTALIMET ELEKTRIKE TE IMPIANTIT PERFSHIREDIIE ZYRAT E ADMINISTRATES
A.NDIUCIMI DHE PRIZA

480.00 F.V tub plastmasi 0 11 - 13 mm(guajn) ml 100 -

480/1 
F.V tub plastmasi 0 14- 17 mm( guajn+i

-

forte+J rende) ml 800 

480/2 
F. Y tub plastmasi 0 18 - 21 nun( guajn+i

forte+I rende) ml IO00 

480/3 
F.Y tub plastmasi 0 22- 26 111111( guajn+i

forte+ I rendc) ml IO00 

480/5 
F.V tub plasmasi 032 mm( guajn+i forte+!

-

rende) ml 400 

an 
F.V kuti shperndarese 300X l 80X70 mbi mure(

-

hermetike) cope 10 

an 
F.Y kuti shperndarese l 50X 11 0X70( mbi mure

-

dhe ne mure) cope 60 

an 
F.Y kuti shpcrndarese 1 00X I 00X50( mbi mure

-

dhe ne murc) cope 60 

2. 487/b F.V kuti 4 vendeshe ( mbi mure dhe ne mure)
40 

-

cope 

2. 487/a F.V kuti Ire vendeshc ( mbi mure dhc ne mure) -

cope 80 

2. 487/a F. Y kuti dy vendeshe mbi mure cope 100 -

2.490/f F.V kasete plastike ke me 36 vende cope 4 -

2.481/1 F.Y per�jclles PY lxl.5rnm2 ml 3000 -

2.481/2 F.V percjelles PY lx2.5mrn2 ml 1500 -

2.481/3 F.V percjelles PY lx4mm2 ml 600 -

2.481/4 F.Y percjelles PY lx6mm2 ml 300 -

2.481/5 F.Y percjelles PY lxl0mm2 ml 100 -

2.485/2 F. Y <;eles 1 polar 220Y I 0A "Gewis" cope 40 -

2.485/2 F.V Celes I polar deviat "Gewis" cope 20 -

1 
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PREVENTIV nr.3 

STlJDIMI DHE PROJEKTIMI PER OBJEKTIN: 
"RIKUALIFIKIMI I AMBJENTEVE TE IMPIANTIT BOVILLË" 

MONTIM I MAKTNERI E PAJISJE MEKANIKE DHE ELEKTRTI(E TE VJETRA (+ ZMONTTh'Il I TE 
VJETRAVE) 

Nr 

an 

aliz 
Pershkrimi i punimeve 

I VASKA E ARRITJES DHE RISHPERNDARJES 

Zmontim - Montim Mates niveli ultrasonik montuar ne 
vasken e arritjes X-1 per kontrollin e alannit tc 
kaperderdhjcs se ujit ne shkarkues (LI -01) me largesine 
maksimale te matjes Lmax = 8m me rmax = 0. 77m me 

Njesia 

kendin a= l 10 me diametrin e tubacionit ku do te cope 

montohet Dn 80 mm( ose 3") me gjatesi te tronkctes 240 
nun me sinjal ne dalje 4-20 mA 

Zmontim - Montim Mates niveli ultrasonik tek kimiku 

SHmiIA 1 

2 REPARTI KIMIK 

Zmontim - Montim nivel-matesa mekanik me sensor 

cope 

magnelik DN45/25, PN 10, rr, ne PVC me gjatesi te pjese cope 
vizibel 1780mm 

Zmontim - Montim SKID ( PANEL) POMP ASH 
DOZUSE PER HIPOKLORITIN E NATRIUMITperbehet 
nga elementet e meposhtem: nr. 2 Pompa per dozimin e 
hipokloritit te natriumit me perqendrim 13 - 15 % , te tipit 
volumetrik me membrane ( P - 10 I A/13) njera ne pune , e 
dyta rczerve me pru1je nominale 264 1/h, presion 7 bar, me 
kontroll automatik te pru1jes 4 - 20mA, nepennjel 
rregullimit elektrik te korses si rezultat matjes se pnnjes se 
uj it tc patrajtuar, Ne panel do te jene te instaluara edhe 
aksesor te tjere le nevojshem si nr.2 filtra ne thithje, nr. l 
normalizues te rraltjeve (pulmon), nr. I valvol sigurise ( 
valvola e qarkut te shkurter) , matesmckanik le sasise se 
dozimit ( fluksimeter) , cilinder i shkallezuar montuar ne 
tubin e thilhjes per kalibrimin e prurjes se pompave 
dozuese, valvola presionit etj, prodhuar ne materiale le 
pershtateshme per dozimin e kimikateve destinuar per 
trajtimin e ujit per konsum njerzor. nr. I linja e dergimit te 
kimikateve te trajtimit te ujit ne vaskcn e arritjes dhe 
rishpcrndai:jes se Ltiit le patrajtuar X-1 me tubacion PVCU 
me ngjitje DN 20 PN 10 se bashku me aksesoret perkales 

cope 

Sasia 

17 

4 

4 

Cmimi njesi 

leke 
Viera leke 

• • ••

1 
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PREVENTIV nr.4 
STUDIMI DHE PROJEKTIMI PER OBJEKTIN: 

"RIKUALIFIKIMI I AMBJENTEVE TE IMPIANTIT BOVILLË"

SHERBIME NE MAKINERl DHE PAJISJE MEKANIKE-ELEKTRIKE 

Nr Pershkrimi i punimeve 
Njesia Sasia 

Cmimi njcsi 
Viera leke 

analizes leke 

1 SHERBIME TEK SOFIANTET 
(AJERFRYRESIT TEK SALLA 
MAKINERIVE) 

an Realizim i sherbimeve qe perfshin: zevendesimin e 
4 rripave te transmisionit ROULUNUS 
DENIMARK ROFLEX-TS SPC4000LD, vajrat e 
reduktorit tip AGIP REDULA 150/BP 25 litra per cope 2.0 -
cdo sofiant, filtrin e ajrit prej materiali shajak, 
zevendesimin e 2 manometrave te ajrit te demtuara. 

SHUMAI -
2 Rehabilitim i kuadrit komandimit dhe kontrollit

te TU krvesor, PMCC-1 
sinjalizues kuadri fi-221mn (blu,kuq,portokalli) cope 120 -
ndares me siguresa 10x38nm1,4P cope 5 -
ndares me siguresa 10x38mm,2P cope 20 -
selektor 2P,1,0,2, 1 0A cope lO -
konvertitor tensioni 380V/4-20mA cope 2 -
konve1titor ngarkese 5A/4-20mA cope 2 -
voltmeter elektronik-1 000V cope I -
ampermeter elektronik-3x5A cope I -
F.V automat magneto -termik diferencial cope 4 -

2.a-106 4P,380V,40A,0.03A
2.a-107 F. V automat magneto -termik 4P,380V,63A cope 2 -

F.V automat termo-elektromagnetik 4P,380V,40A cope 4 -
2.a-105
2.a-108 F.V automat magneto -termik 4P,380V,25A cope 6 -

F.V autornat termo-elektrornagnetik 2P,220V, l0A cope 6 
2.490/ l a  

F.V automat tenno-elektrnmagnetik 2P,220V,40A cope 6 
2.490/ ld  

F.V automat termo-elektromagnetik 2P,220V, 16A cope 8 -
2.490/l b  

reduktor rryme l 000/SA cope 3 - --
toroid rryme d-110 cope 2 -/ ·��lll.£i
kufizues n-yme cope 5 I.',' � 
bllokues mekanik cope 10 _,-·11 

� 

l -,ief t; Tl \ 
leshuesa ABB 3P(B9.30. l 0),9A, 220v , 501-Iz cope 9 -, { ;, '� ' ., 

�\ 
'l'.f' 1 j" r I. 

cope 17 (�!]_!'>) -

leshuesa ABB 3P(B30.30.00),30A, 220v , 50Hz - I 
I',.1 . . 

-� 
t 

leshuesa ABB 3P(B975.30.00),75A, 220v , 501-Iz cope 2 Y..L;;::(\\,.�� 

leshuesa ABB 3P(EH100-30-11),120A, 220v , cope 3 -
50Hz 
leshuesa ABB 3P(EH250-30-11 ),260A, 220v cope 4 -

50Hz 
leshues Lovato 30A, 11 0V,501-Iz cope 6 -
rele termike ABB, T25, 6-8.5 A cope 12 -
rele tetmike ABB, T25DU, 2.6-4A cope 3 -

1 







PREVENTIV nr.5 
STUDIMI DHE PROJEKTIMI PER OBJEKTIN: 

"RIKUALIFIKIMI I AMBJENTEVE TE IMPIANTIT
BOVILLË"

Nr PershlU'imi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Viera lekc 
analizes njesi !eke 

I. PUNIME NDERTIMI

SPOSTIM TUBACIONI I FURNIZIMIT ME UJE TE BOVILLES DN 900mm 
Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b 

3.25/c > 1 m, h= 1.5 m, toke e forte. m3 343.00 -

Germim dheu me eskavator goma0.25 m3 ne 

kanale me gjeresi b deri 2 m, Kateg m shkar 

3.87/a ne mjet m3 1,000.00 -

3.158/5a Transport dheu me auto deri 5 km m3 450.00 -

2.261 Shtrese rere ose granili 1113 450.00 -

2.19 Hedhje ngjeshje 111bushje dheu 1113 200.00 -

2 .258 Mbushje me zhavor m3 533.00 -

F.V tuba celiku <D>200m111 te hidroizoluar ne

fabrike per ujesjellesa te jashtem, DN900,

4.60/1 L=247ml ton 43.00 -

F.V pjese speciale celiku <D>200m111 te

hidroizoluar ne fabrike per ujesjellesa te jashte111,

4.62/1 DN1200 ton 3.00 -

an F.V fllanxhe qorre DN1200mm, PN25 cope 1.00 -

an F.V fllanxhe DN1200111m, PN25 cope 1.00 -

an F.V fllanxhe DN900m111, PN25 cope 1.00 -

SHUMA -



PREVENTIV nr.6 

STUDIMI DI-IE PROJEKTIMI PER OBJEKTIN: 
"RIKUALIFIKIMI I AMBJENTEVE TE IMPIANTIT BOVILLË" 

Nr Pershkrimi i punimeve Njesia Sasia Viera leke 
analizcs Cmimi njcsi lel<e 

l. PUNIME NDERTIMI

I. SISTEMIM I RRUGES
3.2 Pre1je bime te vogla 0-I 0cm m2 31.00 -

3.4 Pre1je e sistemim pemesh 0 21 - 40 cm cope l0.00 -

Anl64 F.V. fidane peme dckorative cope 9.00 -

An Skarifikim shtrese asfalti me makineri m2 310.00 -

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 
1113 

2.37/5a 5.0 km 80.00 -

Germim dheu me ekskavalor goma 0.35-0.40m', m3 

3.139 ne, toke zak, kat Ill, me shkarkim ne toke 575.00 -

3. l 58/5a Transport dheu me auto deri 5 km m3 575.00 -

2 .258 Mbushje me zhavor m3 288.00 -

An-8 Mbushje me cakell rruge m3 115.00 -

3.212/c Shtrese stabilizant t= 15cm m2 575.00 -

Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me 
1112 

3.222/2 makineri 575.00 -

Shlrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, 
1112 

3.226/1 me makineri 575.00 -

3.617/2 F V bordura bctoni I 5x35 cm 111 195.00 -

2.262/1 Shtrese Betoni nen bordure C7/10 1113 2.50 -

3.643 Mbjellje bari ne m2 280.00 -

2.19 Hedhje ngjcshje mbushje dheu m3 80.00 -

2.413 F. V zgara hekuri per kullim ujrashshiu ton 0.20 -

2.262/1 Beton per kunete m3 2 -

4.62/1 Spostim Shtyllash elektrike cope 3.00 -

SHUMAJ -

2. REHABILITIMI I PUSETES SE TUBACIONIT DN900mm TE FURNIZIMIT ME UJE TE BASHKISE SE KAMZES

2.426/4 Prishjc soleta b/a 
m3 

13 

Struktura mono lite betoni CI 6/20 (soleta e 
m3 

3.243 pusetes) 28 

3.243/1 Struktura te holla monolite betoni C 16/20 m3 29 

2.116/1 Trare b/a m3 1.3 

3.287 F.V hekur I zakonshem ¢6-!0mm ton 1.322 

3.288 F.V hekur l zakonshem ¢>12mm ton 1.310 

4.4 Shkalle metalike me hekur dhe profile ton 0.15 

an Kapak gize I. Ix I. I cope 2.00 

3.139 
Germim dheu me ekskavator goma 0.35-0.40m', m3 500.00 
ne, toke zak, kat lll, me shkarkim ne toke
Pjese spcciale celiku ><p200mm te h/izoluar nc

ton 
4.62/1 fabrike 1.00 

2.19 Hedhje ngjcshje mbushje dheu m3 350.00 

an-8(man Mbushje me cakell rruge m3 4.00 

SHUMA2 



1 

PREVENTIV nr.7 

STUDIMJ DHE PROJEKTIMI PER OBJEKTIN: 
"RIKUALIFIKIMI I AMBJENTEVE TE IMPIANTIT BOVILLË"

I.MAKINERI E PAJISJE MEKANIKE DHE ELEKTRIKE TE REJA

an 

ali 

Pershkrimi i punimeye 
Njesia Sasia 

1 VASKA E ARRITJES DHE 

RISHPERNDAR,JES 

Mates niveli ultrasonik montohet On 80 mm( ose cope 

3") me gjatesi te h·onketes 240 mm me sinjal ne 

dalje 4-20 mA 

Sistem multi parametrik per matjen ne hy1je te 

procesit Per matjen e pH, REDOX, oksigjenin e 

tretw-, konduktivitet, turbullire 

Punon pa konsum reagentesh 

Me transmetues per shume parametra, te pakten 5 

kanale mates me mundesi konfigurimi 

Me valvul dozimi dhe njesi matjet e fluksit 

Mostra duhet te kaloje ne h)'lje, me pas ne 

reduktor presioni, matjen e fluksit, armaturen ku 

vendosen sensoret dhe me pas ne dalje 

Me mundesi kalibrimi te sensoreve mates 

Sistemi duhet te vije i montuar ne nje panel qe 

montohet ne mur 

Klasa e mbrojtjes IP65 

Me te pakten 4 dalje analoge 0/4 ... 20mA set

Me te pakten 4 rele te programueshme me timer 

Me dalje dixhitale RS232/RS422/RS485 

Kompletuar me sensoret dhe modulet per matjet e 

meposhhne: 

pH: 0 - 14pH, rezolucion0.0 I , 

ORP -2000mV +2000 mV 

Konduktiviteti: 0 - 1 00mS/cm, rezolucion 

0.l mS/cm

Turbullirei: 0 - I 000 NTU, rezolucioni

selektueshem deri 0.00 l .  Matja e turbullire te jete

ne perputhje me metoden DfN 7027, gabimi i

matjes jo me shume se 2% per vlerat nen 40 NTU

Temperatura e punes -10 deri 50 grade Celsius

2 LINJA E KARBONIT AKTIV PLUHUR 

21 

Cmimi njesl 

!eke
Viera !eke 

1 

















PREVENTIV PERMBLEDHES I PUNIMEVE TE NDERTIM-MONTIMIT-SHERBIM 

STUDIMI DHE PROJEKTTMT PER OBJEKTIN: 
"RIKUALIFIKIMI I AMBJENTEVE TE IMPIANTIT BOVILLË" 

Nr. 
Pcrshkrimi i Punimeve Viera leke 

Preventiv 

I. PUNIME NDERTIMI-MONTIMI-REHABILITIMI

VASKA E GRUMBULLlMIT 
+FLOKULATORET + V ASK.A E FTL TRA VE+
VASKAE TRASHJES LLUMIT+REPARTl
KIMIK+ SALLA E MAKrNERlVE+REPARTl
DEHIDRATlMIT LLUMIT+ AMBIENTET E
P AISJEVE TE FURNTZIMIT ME ENERGJI

l ELEKTRIKE+DEPOJA AKUMULMIT
2 PUNlME ELEKTRIKE 
3 MONT.PAJISJE MAK & ELEKTRTK 
4 SHERBIM MAKTNERTSH 
5 SPOSTlM TUBAClONI DN900mm 
6 SISTEMIM PUSETE DHE RRUGE 

IA lsttUMA E PUNIMEVE I 

PREVENTIV MAKINERI-P AilSJE 

STUDIMI DHE PROJEKTIMI PER OBJEKTTN: 
"RIKUALIFIKIMI I AMBJENTEVE TE IMPIANTIT BOVILLË" 

Nr. I Pershlu-imi i Punimeve I I Viera ]eke 

I. PUNIME NDERTIMI

1: I 
MAKlNERl PAJISJE I I ISHUMA E PUNTMEVE 
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